平成１９年３月２０日

 報道機関各位

東 北 大 学

     東北大学ユニバーシティ・ハウス三条完成記念行事の実施について

 本学では、２１世紀の人材を育てるのにふさわしい学生寄宿舎の整備計画に
ついて、平成１５年４月、国立大学では九州大学に次いで２例目となるＰＦＩ
事業としての決定を受け、「ユニバーシティ・ハウス三条」の建設を進めて参
りましたが、このほど完成し、４月から入居の運びとなり、完成記念行事を下
記のとおり開催することになりましたので、お知らせいたします。
  なお、記念行事に先立ち、３月２６日（月）午後１時から、同施設において、
報道関係者に対する施設案内会を予定いたしておりますので、ご案内申し上げ
ます。

記

１．施設見学会
    日 時
   報道関係者  平成１９年３月２６日（月）１３：００～
      学内関係者     平成１９年３月２６日（月）１４：００～
  場 所  ユニバーシティ・ハウス三条

仙台市青葉区三条町１９－１（東北大学国際交流会館に隣接）
電話０２２（２７４）７３０５

        ①   テープカット（１４：００）
         管理棟玄関前
       ② 施設見学会（テープカット後引き続き）
         管理棟・西棟・北棟（個室・共用施設）
２．完成記念式典
  時 間  １５：３０～１６：００
   場 所  仙台エクセルホテル東急 ボールルームＡ（３階）
             仙台市青葉区１番町２丁目９－２５
       電話０２２（２６２）２４１１
３．記念祝賀会
  時 間  １６：１０～１７：３０
   場 所  仙台エクセルホテル東急 ボールルームＢ（３階）

  本件に関する問合わせ先
    東北大学教育・学生支援部
    学生支援課学生寄宿舎係
     電話０２２（７９５）３９４３・３９４４